平成27年4月5日

中学校長殿

県連盟登録団体代表者殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    　　　　　　　　香川県空手道連盟
　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　　　　理事長　北林　秀章
平成27年度第20回香川県中学生空手道選手権大会の実施について
　時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　全国中学生空手道選手権香川（高松）大会本番の年となり、皆様方には多大なご支援を賜り、大変感謝致しております。
今後とも大会成功に向け、ご協力戴けますよう、よろしくお願い申し上げます。

さて、標題のことにつきまして、別紙要項にて開催致しますので、各団体におかれましては
参加申込書の提出と、選手、審判員の派遣をお願い致します。
　なお、今大会は、第23回全国中学生空手道選手権大会および第５回四国地区中学生空手道選手権大会の予選会を兼ねることと致します。
要項文末の各大会出場枠に入った選手・チームについては、辞退することのないよう承諾の上、参加申込みをお願い致します。
記

1. 第20回香川県中学生空手道選手権大会実施要項　　　　　　　　　別紙－1

2. 第20回呑川県中学生空手道選手権大会申込書（形競技の部）　　　別紙－2

3. 第20回香川県中学生空手道選手権大会申込書（組手競技の郡）　　別紙－3

4. 参加費納入明細書　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 別紙－4
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(別紙2.3.4については別ファイル)
別紙－1

平成27年度第20回香川県中学生空手道選手権大会要項

1. 名　称　　　 平成27年度第20回香川県中学生空手道選手権大会

2．主　催　　　 香川県空手道連盟
3．後　援　　　 香川県教育委員会　（公財）香川県体育協会　（公財）全日本空手道連盟

㈱四国新聞社　　　西日本放送㈱
4．開催日　　　 平成27年　5月 3日（日）　9時00分～16時00分

5. 場　所　　　 高松市西部運動センター体育館
　　　　　　　　　　香川県高松市鬼無町鬼無10-2　　TEL 087-885-3344
6. 競技種目

(1) 形競技

① 男子の部（有級・有段可）　―――――――――――――――　人数制限なし

② 女子の部（有級・有段可）　―――――――――――――――　人数制限なし

　　③ 男子団体の部（3名編成・補欠2名）　――――――――――　1中学校に1チーム
　　④ 女子団体の部（3名編成・補欠2名）　――――――――――　1中学校に1チーム
(2) 組手競技

　　① 男子の部（有級・有段可）　―――――――――――――――　人数制限なし

　② 女子の郡（有級・有段可）　―――――――――――――――　人数制限なし

　③ 男子団体の部（3名編成・補欠2名）　――――――――――　1中学校に1チーム
　④ 女子団体の部（3名編成・補欠2名）　――――――――――　1中学校に1チーム
7. 競技規定
（公財）全日本空手道連盟組手競技規定、形競技規定に準じて行う。

8. 競技方法

(1) 組手競技、形競技ともトーナメント方式とし、全ての競技で３位決定戦を行う。
(2) 団体租手競技、団体形競技は学校対抗、登録選手５名までの３人制とし、混成チームは認めない。また、１校１チームとする。なお、団体組手は２名でも参加可能とし、その場合は先詰めとする。
(3) 形競技について
① フラッグ方式とする。
② 形競技は、個人・団体戦とも、１回戦は第一指定形、２回戦は第二指定形、３回戦以降は自由形とするが、１・２回戦と異なる形を演武する。（以降は、同じ形を連続して演武してもよい）
なお、２回戦から出場する選手がいる場合は、１・２回戦は第一指定形（連続して同じ形を演武してもよい。）、３回戦は第二指定形、４回戦以降は自由形とするが、１～３回戦までと異なる形を演武するものとする。（以降は、同じ形を連続して演武してもよい。）
第１、２指定形及び得意形は、空手道競技規定（ＪＫＦ）の「付録７：指定形リスト」並びに「付録８：得意形リスト」から選択しなければならない。
(4) 組手競技について

① ６ポイント差とし、競技時間は１分３０秒間フルタイムとする。

② 安全具は、（公財)全日本空手道連盟検定の拳サポーター（赤・青）、ボディプロテクター、ニューメンホーⅤ・Ⅵ（Ⅳは不可）、シンガード・インステップガード(全空連検定品)、男子はファールカップを着装すること
※本大会においては、高体連用のシンガード・インステップガードを認める。
③ 団体組手において、登録された選手のオーダー変更は回戦毎に自由とする。２名でも参加可能とし、その場合は先詰めとする。
(5) 原則、自前の赤帯、青帯を使用することとするが、大会の用意する赤紐、青紐の使用も認める。
(6) 服装について
① 監督・コーチは、白の空手着またはＪＫＦジャージを着用すること
IDカードは、申込書に記載されている監督・コーチに配布する。
② 選手は、競技規定にそった清潔な白の空手着を着用すること。上衣の左胸に学校名、背中に個人名のみを表示したゼッケンを縫い付けること（背中のゼッケンには、道場名を表示しないこととする）
③ 監督、選手は品位ある態度で競技に臨む。染髪および脱色、ピアス、過度の道衣の変形等、競技者としてふさわしくないと判断された場合、参加を取り消す。
④ 団体種目については、今大会では1校2チームの出場を認めているが、全国大会に出場できるのは、1校につき1チームである。同一校のチームが複数入賞した場合、次点校を繰り上げる。四国中学生大会についても全国大会出場校が出場するものとする。なお、四国中学生大会の団体組手については、県選抜チームを強化委員会にて編成する。
9. 選手、監督およびコーチの参加資格

(1) 選手参加資格は、香川県内の中学校に在籍する生徒で、下記要件を満たしている者とする。
① 中学校長が承認した者
※参加申込書の中学校長印にて確認する。学校長の承認を得られない場合は、中学校部会にて学校対応を致しますので、ご連絡下さい。

② 同一学年での出場は1回限りとする。

③ 香川県空手道連盟会員であること（未登録者は、27年度会員登録を行うこと）
(2) 1校につき監督1名およびコーチ1名を認める。以下の要件のいずれかを満たし、あらかじめ参加申込書に記載しなければならない。
　　① 中学校長が指名した中学校教諭
　　② 20歳以上の香川県空手道連盟会員
※競技場への入場は、監督・コーチのいずれか1名とする。
10. 参加申込み
(1) 中学校単位で申込書を作成すること
参加申込書を二部作成し、一部は在学中学校に提出する。一部に学校長承認印をもらい、香川県空手道連盟中学校部会に提出する。
メール申込みのため、校長印をもらった原本は、中学校部会まで郵送して下さい。

※同一中学校に複数道場の選手が在籍する場合、中学校単位で作成して下さい。

　　(この場合、道場間で調整して代表者１名を決め、そちらからお申込み下さい。)

※　参加費納入明細書も中学校単位で作成のこと
（2）申込先

　　　香川県空手道連盟　競技運営委員会（kyougi@k-k-f.sakura.ne.jp）にメール添付で

申込みして下さい。申込みメールを受信後、確認メールを返信致します。

・校長承認印押印済申込書　送付先

〒767-0004　三豊市高瀬町比地366-1　　香川県空手道連盟中学校部会　安藤啓二　宛

　　　学校長承認印のため、メール申込みに原本郵送と二度手間となりますが、中学校への

広報対策という意味合いから何卒ご協力、よろしくお願いします。
　　　また、学校長の意思により承認印の取付けが困難な場合は、安藤までご連絡下さい。

　　　中学校部会の方で対応致します。
（3）参加申込締切り　平成27年4月11日（土）　メール必着のこと

　　　　*校長印押印申込書については、連絡があれば、遅延を認めます。
（4）出場費

① 個人戦は、1種目の場合3,500円、2種目の場合4500円
② 団体戦は、1チーム1種目につき　5,500円

③ 大会当日に、受付けで徴収する。（欠場者、欠場チームも徴収します）

④ 参加費納入明細書（別紙－4）は、申込書と共にメールにて提出する。

11．表彰

団体、個人とも二位まで表彰状と賞品、三位は表彰状を授与する。
12．傷害事故について

　　応急処置は行うが、大会傷害保険に加入するので、その範囲の事故補償となります。

　　※　大会当日は、健康保険証のコピーを持参して下さい。

13．進行予定

（1）役員・審判員・競技委員集合　　　　　　　　8時00分（会場設営）

（2）審判員・時計係・監督会議　　　　　　　　　8時30分

（3）開　会　式　　　　　　　　　　　　　　　  9時00分

（4）競技開始　　　　　　　　　　　　　　　　  9時15分

（5）競技終了　　　　　　　　　　　　　　　   15時30分

（6）閉会終了　　　　　　　　　　　　　　　　 16時00分

(7) 四国中学生大会および全国大会説明会

14．その他

・本大会は、平成27年度第23回全国中学生選手権大会（香川県）および第5回四国地区中学生選手権大会の予選会とする。出場枠に入った場合は、辞退することのないよう承諾の上、本大会へ出場申込みしてください。
　第23回全国中学生空手道選手権大会　　8/21～23　高松市総合体育館
①男子及び女子団体組手　　男女各4チーム（1中学校に1チーム）
②男子及び女子個人組手　　男女各4名
③男子及び女子団体形　　　男女各4チーム（1中学校に1チーム）
④男子及び女子個人形　　　男女各4名
  第5回四国地区中学生空手道選手権大会 　7/20（月）伊予三島運動公園体育館
1 男子及び女子団体組手　　香川県選抜2チームを編成する

2 男子及び女子個人組手　　ベスト８
3 男子及び女子団体形　　　全国大会出場２チーム
4 男子及び女子個人形　　　ベスト８
以上